Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 20.11.2012 №792 «О
создании Совета по противодействию коррупции при Администрации  городского

округа Стрежевой» (в редакции от 28.01.2013 №77, от 08.05.2015 №350)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от
11.04.2014 №226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014 -
2015 годы», во исполнение Плана противодействия коррупции в Администрации
городского округа Стрежевой и органах Администрации городского округа
Стрежевой, наделенных правами юридического лица, на 2014-2015 годы,
утвержденного постановлением Администрации городского округа Стрежевой от
26.06.2014 №507, в целях организация исполнения законодательных актов и
управленческих решений в области противодействия коррупции, создание условий,
затрудняющих возможность коррупционного поведения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Совет по противодействию коррупции при Администрации
городского округа Стрежевой и утвердить Положение о нем согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского
округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 20.11.2012 №792
(в редакции от 28.01.2013 №77, от
08.05.2015 №350)

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по противодействию коррупции
при Администрации городского округа Стрежевой

1. Общие положения

1.1. Совет по противодействию коррупции при Администрации городского

округа Стрежевой (далее – Совет) является совещательным органом при
Администрации городского округа Стрежевой и создан в целях:

- организации разработки и принятия мер по противодействию коррупции в
Администрации городского округа Стрежевой, органах Администрации городского
округа Стрежевой, наделенных правами юридического лица;

- создания механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечения
соблюдения муниципальными служащими Администрации городского округа,
органов Администрации городского округа ограничений, запретов и принципов,
связанных с прохождением муниципальной службы, а также утвержденных
требований к служебному поведению в связи с исполнением ими должностных
обязанностей;

- создания механизмов общественного контроля за деятельностью
Администрации городского округа, органов Администрации городского округа,
наделенных правами юридического лица;

- обеспечения открытости информации о деятельности Администрации
городского округа Стрежевой, органов Администрации городского округа,
наделенных правами юридического лица, а также возможности осуществления
контроля общественности за ними;

- снижения количества муниципальных нормативных правовых актов,
содержащих коррупциогенные факторы.

1.2. Организацию деятельности Совета осуществляет Управление делами
Администрации городского округа Стрежевой.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуются Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами,
актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации,
муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

2. Задачи Совета

Основными задачами  Совета являются:
- разработка проекта Плана противодействия коррупции в Администрации

городского округа Стрежевой, органах Администрации городского округа,
наделенных правами юридического лица, на очередной год, проектов внесений в
него изменений и представление проекта на рассмотрение и утверждение Мэру
городского округа;

- рассмотрение отчетов о ходе реализации мер по противодействию
коррупции Администрации городского округа Стрежевой и органов Администрации
городского округа, наделенных правами юридического лица;

- утверждение отчета об исполнении Плана противодействия коррупции в
Администрации городского округа Стрежевой, органах Администрации городского
округа, наделенных правами юридического лица;

- рассмотрение итогов мониторинга законодательства Российской Федерации
по вопросам противодействия коррупции и доведение изменений в
законодательстве до сведения должностных лиц Администрации городского округа
Стрежевой и ее органов, а также мониторинга правоприменительной практики по
результатам вступивших в силу решений судов, арбитражных судов по признанию
недействительными нормативных правовых актов, решений или действий
(бездействий) этих органов в целях выработки и принятия мер по предупреждению и
устранению причин, выявленных нарушений;

- рассмотрение итогов мониторинга средств массовой информации о фактах
совершения муниципальными служащими городского округа коррупционных
правонарушений, несоблюдения ограничений и запретов, связанных с
муниципальной службой, требований к служебному поведению в Администрации
городского округа Стрежевой;

- рассмотрение итогов мониторинга информации, содержащейся в
обращениях граждан в Администрацию городского округа и к должностным лицам
Администрации городского округа о фактах совершения муниципальными
служащими коррупционных правонарушений, несоблюдения ограничений и
запретов, связанных с муниципальной службой, требований к служебному
поведению;

- рассмотрение итогов мониторинга мер по противодействию коррупции в
системе муниципальной службы в Администрации городского округа Стрежевой и
органах Администрации, наделенных правами юридического лица;

- внесение предложений Мэру городского округа Стрежевой по
совершенствованию мер по противодействию коррупции в Администрации
городского округа Стрежевой, выработка рекомендаций для муниципальных
служащих по реализации требований законодательства по противодействию
коррупции;

- разработка, а также предварительное рассмотрение проектов
муниципальных правовых актов, направленных на противодействие коррупции;

- мониторинг хода реализации мер по урегулированию конфликта интересов,
обеспечению соблюдения муниципальными служащими Администрации городского
округа, органов Администрации городского округа ограничений, запретов и
принципов, связанных с прохождение муниципальной службы, а также реализации
требований к служебному поведению в связи с исполнением ими должностных
обязанностей.

- рассмотрение вопросов непредставления по объективным причинам лицом,
замещающим должность руководителя муниципального учреждения, сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Состав и структура Совета

3.1. Персональный состав Совета утверждается распоряжением

Администрации городского округа Стрежевой, в Состав входят председатель,
заместитель председателя, секретарь и члены Совета. Все члены Совета при

принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя Совета
его обязанности исполняет заместитель председателя Совета.

3.2. Секретарь Совета:
- обеспечивает организацию деятельности Совета
- готовит материалы, необходимы для заседания и принятия решения

Советом
- оповещает членов Совета о предстоящем заседании
- ведет протокол заседания Совета
- готовит повестку заседания Совета, а также проект решения Совета
- готовит и организует подписание в установленном порядке решения Совета.
3.3. Состав Совета формируется таким образом, чтобы исключить

возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на
принимаемые Советом решения.

4. Организация работы Совета

4.1. Совет проводит работу в соответствии с годовым планом, утверждаемым

распоряжением Администрации городского округа.
4.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух

раз в год. Заседания Совета правомочны в случае  присутствия на них не менее
половины численности состава Совета.

4.3. Решения Совета принимаются открытым голосованием простым
большинством голосов присутствующих на заседании. При равенстве голосов
членов Совета решающим является голос председателя.

4.4. На заседание Совета кроме его членов могут быть приглашены и другие
лица. Состав участников заседания определяется председателем Совета.

4.5. Решения Совета носят рекомендательный характер, подписываются
председателем и секретарем Совета и направляются членам Совета и
заинтересованным организациям.